9 IN TUMULUM SORORIS.

P2_31 v.1 Flosculus in viridi tener ut succiditur agro,
 2 qui tulit e molli vix sua colla solo :
 3 sic dilecta soror primae sub flore juventae,
 4 indignae mortis saucia falce cadis.
 5 Ut tamen hic iterum suavi sub vere resurgit :
 6 e tumulo quondam sic tua membra feres.

10 AD PHILOMELAM.

P2_32 v.1 Si vacat a studiis, magnorum mole laborum,
 2 si fugit ex animo cura molesta tuo,
 3 perlege silvestrem, vir praeclarissime, Musam,
 4 carmina nec digitis excute nostra tuis.
 5 Qui solus retines Musarum numina ad Albim,
 6 cujus ab ingenio Teutona terra viget.
 7 Dum redit optati sub terras gratia veris,
 8 et gracilis feta flosculus exit humo,
 9 Albiacis animo facili prostratus in herbis,
 10 agresti pango carmina pauca sono.
 11 Haec ego, ni pigeat tenuem legisse Camenam,
 12 duxi iudicio subjicienda tuo.
 13 Cumque tibi libuit, vacuas in luminis auras
 14 cum dulci reducis tempore veris eant.

11 DE VITA ET MORTE HUMANA.

P2_33 v.1 Proh hominum curas, et inevitabile fatum,
 2 heu dolor, et varii triste laboris onus.
 3 Omnia, prime parens, dederas haec praemia nobis,
 4 cesserat e jussu mens ubi caeca Dei.
 5 Nascimur, et primas vagitu carpimus auras,
 6 mens praesaga mali praecinit omne genus.
 7 Vivimus, et tristi luctamur nube laborum,
 8 sors movet indignas luxuriosa vices.
 9 Hinc morimur, fletu superis concedimus oris,
 10 sic finis, medium, principiumque dolor.
 11 O decus, et requies, et inenarrabile donum
 12 laetitiae, terris o bene parta salus !
 13 Omnia, Christe potens, nobis haec dona dedisti,
 14 paruit arbitrio mens ubi pura patris.
 15 Exin felici mortales edimur ortu,
 16 dum frater nobis natus es ipse Deus.
 17 Per genus omne mali felix traducitur aevum,
 18 virtutis cultu, cognitione Dei.
 19 Mors adimit vitam, Christi mors reddidit ipsam,
 20 vivere qua liceat mors fera pandit iter.
 21 Nate patris summi, nostras tu dirige mentes,
 22 ut, duce te, bene sit vivere, dulce mori.

12 AD AMICOS.

P2_34 v.1 Cras ego Leucoreae discedens moenibus urbis,
 2 aeriferam vallem patria rura petam.
 3 Ergo valet, mei turba o dilecta sodales ;
 4 quisquis es hac nobis notus in urbe, vale.
 5 Non ego, num redeam vestras sum certus ad oras,
 6 longius aut posthac docta Lycaea colam.
 7 Forsitan in patria rumpent mihi stamina Parcae,
 8 aut erit in longis mors obeunda viis.
 9 Hora etenim extremae nulli stat cognita lucis,
 10 et varios casus tristia fata ferunt.
 11 Cernitis ut lassos febris confecerit artus ?

12 Ut trepido molem crura gravata ferant ?
 13 Sive tamen redeam, seu non, mea turba valete :
 14 immemores numquam nominis este mei.